
_____________________________________________________________________________________ 

 

Br. 13/2023.                                  Službene novine Grada Vodnjan - Dignano                                   Str: 524 

____________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

Članak 6. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti prethodno donesena Odluka o 

imenovanju Povjerenstva za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na 

području Grada Vodnjan – Dignano. 
 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavljuje se u Službenim 

novinama Grada Vodnjan – Dignano. 
 
 
 

Klasa-Sig.amm.: 024-02/23-01/06 

Ur.broj-N.prot: 2163-10-02-23-8 

Vodnjan-Dignano, 02. kolovoza 2023. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VODNJAN-DIGNANO 

                                              PREDSJEDNICA 

                                                 Romina Bilić 

 

 

 

 

 

Na temelju članka 17. stavak 1. i članka 289. Zakona o socijalnoj skrbi (″Narodne novine″ broj 

18/22, 46/22, 119/22), članka 19. stavak 1. alineja 5. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (″Narodne novine″ broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 34. Statuta Grada 

Vodnjan-Dignano (″Službene novine Grada Vodnjan-Dignano″ broj 02/09, 02/10, 02/13, 02/18, 

02/21, 07/22 i 15/22 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Vodnjan-Dignano na 22. sjednici 

održanoj 02. kolovoza 2023. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

O SOCIJALNOJ SKRBI GRADA VODNJANA - DIGNANO 

 

 

I. OPĆE ODREDBE  

 

Članak 1. 

 Odlukom o socijalnoj skrbi Grada Vodnjan-Dignano (u daljem tekstu: Odluka), utvrđuju 

se prava iz socijalne skrbi koja osigurava Grad Vodnjan-Dignano (u daljnjem tekstu: Grad) 

propisana Zakonom o socijalnoj skrbi (u daljnjem tekstu: Zakon), te prava koja pruža i osigurava 

Grad u većem opsegu nego što je utvrđeno Zakonom, utvrđuju korisnici, uvjeti i način 



_____________________________________________________________________________________ 

 

Br. 13/2023.                                  Službene novine Grada Vodnjan - Dignano                                   Str: 525 

____________________________________________________________________________________ 
 

 

 

ostvarivanja tih prava iz socijalne skrbi i korištenje pojedinih socijalnih usluga, te druga pitanja 

značajna za djelatnost socijalne skrbi.  
 Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji imaju rodno značenje, odnose se 

jednako na muški i ženski rod. 

 

Članak 2. 

 Socijalna skrb organizirana je djelatnost od javnog interesa čiji je cilj pružanje pomoći 

socijalno ugroženim osobama, kao i osobama u nepovoljnim osobnim ili obiteljskim 

okolnostima, a obuhvaća prevenciju, pomoć i podršku pojedincu, obitelji i skupinama, u svrhu 

unaprjeđenja kvalitete života, te poticanje promjena i osnaživanje korisnika, radi njihova 

aktivnog uključivanja u život zajednice. 

 

Članak 3. 

Poslove ili dio poslova u ostvarivanju prava iz socijalne skrbi propisanih ovom Odlukom, 

Grad može povjeriti nadležnom tijelu za socijalnu skrb za područje Grada, odnosno nekoj drugoj 

pravnoj ili fizičkoj osobi ovlaštenoj za obavljanje tih usluga, za što će se sa istima sklopiti 

ugovor o međusobnim pravima i obvezama. 

 

Članak 4. 

Financijska sredstva za provedbu prava iz socijalne skrbi planiraju se u proračunu Grada 

za svaku proračunsku godinu u okviru Programa javnih potreba u području socijalne skrbi i 

zdravstva koje donosi Gradsko Vijeće Grada. 
Opseg i visina prava iz socijalne skrbi utvrđena ovom Odlukom mogu biti ograničeni 

zbog smanjenog ostvarivanja proračunskih prihoda, osim u slučaju ostvarivanja prava iz 
socijalne skrbi na koje je Grad obvezan Zakonom. 
 

Članak 5. 

Svaki građanin dužan je brinuti se za zadovoljavanje svojih životnih potreba i potreba 

osoba koje je po zakonu ili po drugoj pravnoj osnovi dužan uzdržavati.  

Svaki građanin dužan je svojim radom, prihodom i imovinom, pridonositi sprječavanju, 

otklanjanju ili ublažavanju vlastite socijalne ugroženosti, kao i socijalne ugroženosti članova 

svoje obitelji, naročito djece i ostalih članova obitelji koji se ne mogu samostalno brinuti o sebi. 

        U smislu ove Odluke, osoba može sama sebe uzdržavati ako sredstva za podmirenje 

osnovnih životnih potreba može ostvariti sredstvima od prodaje imovine ili davanjem u zakup ili 

najam imovine koja ne služi njoj niti članovima njezine obitelji za podmirenje osnovnih životnih 

potreba i u drugim Zakonom propisanim slučajevima.  

 

II.  ZNAČENJE POJEDINIH IZRAZA 
 

Članak 6. 

Za potrebe primjene i provedbe ove Odluke, a temeljem odredbi Zakona  o socijalnoj skrbi (u 

daljnjem tekstu: Zakon), pojedini izrazi imaju sljedeća značenja: 

1. korisnik je osoba ili kućanstvo koji u sustavu socijalne skrbi ostvaruje naknadu, socijalnu 

uslugu ili drugi oblik pomoći propisan ovim Zakonom 



_____________________________________________________________________________________ 

 

Br. 13/2023.                                  Službene novine Grada Vodnjan - Dignano                                   Str: 526 

____________________________________________________________________________________ 
 

 

 

2. samac je osoba koja živi sama 

3. kućanstvo je zajednica osoba koje zajedno žive i podmiruju troškove života 

4. samohrani roditelj je roditelj koji živi sam s djetetom, sam skrbi o njemu i sam ga 

uzdržava 

5. jednoroditeljska obitelj je obitelj u kojoj žive dijete odnosno djeca i jedan roditelj 

6. dijete je osoba do navršenih 18 godina života 

7. mlađa punoljetna osoba je odrasla osoba koja nije navršila 21 godinu života, a ostvaruje 

naknade i usluge u sustavu socijalne skrb s obzirom na dob 

8. odrasla osoba je osoba koja je navršila 18 godina, a nije navršila 65 godina života 

9. starija osoba je osoba koja je navršila 65 i više godina života 

10. dijete s teškoćama u razvoju je dijete koje zbog tjelesnih, senzoričkih, komunikacijskih, 

govorno-jezičnih ili intelektualnih teškoća treba dodatnu podršku za razvoj i učenje kako 

bi ostvarilo najbolji mogući razvojni ishod i socijalnu uključenost 

11. osoba s invaliditetom je osoba koja ima dugotrajna tjelesna, mentalna, intelektualna ili 

osjetilna oštećenja koja u međudjelovanju s različitim preprekama mogu sprječavati 

njezino puno i učinkovito sudjelovanje u društvu na ravnopravnoj osnovi s drugima 

12. osoba potpuno nesposobna za rad je osoba koju privremeno ili trajno nije moguće 

uključiti u radne procese, prema propisima o vještačenju i metodologijama vještačenja 

13. djelomično radno sposobna osoba je osoba kod koje je utvrđen djelomičan gubitak radne 

sposobnosti prema propisu o vještačenju i metodologijama vještačenja 

14. beskućnik je osoba koja nema mjesto stanovanja niti sredstva kojima bi mogla podmiriti 

troškove stanovanja, a smještena je ili koristi uslugu organiziranog stanovanja u 

prihvatilištu ili prenoćištu ili boravi na javnim ili drugim mjestima koja nisu namijenjena 

za stanovanje 
15. učenik s teškoćama u razvoju je učenik čije sposobnosti u međudjelovanju s 

čimbenicima iz okoline ograničavaju njegovo puno, učinkovito i ravnopravno 
sudjelovanje u odgojno-obrazovnom procesu s ostalim učenicima, a proizlaze iz: 
tjelesnih, mentalnih, intelektualnih, osjetilnih oštećenja i poremećaja funkcija te 
kombinacije više vrsta gore navedenih oštećenja i poremećaja. 

16. osnovne životne potrebe su prehrana, smještaj, odjeća i druge stvari za osobne potrebe; 

osnovne životne potrebe djece i mladeži obuhvaćaju i potrebe koje proizlaze iz njihova 

razvoja i odrastanja te odgoja i obrazovanja; osnovne životne potrebe djece s teškoćama u 

razvoju i odraslih osoba s invaliditetom obuhvaćaju i dodatne potrebe koje proizlaze iz 

oštećenja njihova zdravlja odnosno invaliditeta 

17. prihod su novčana sredstva ostvarena po osnovi rada, mirovine, primitaka od imovine ili 

na neki drugi način, primjerice primitak od udjela u kapitalu, kamate od štednje i sl. 

ostvaren u tuzemstvu i inozemstvu, umanjen za iznos uplaćenog poreza i prireza 

18. imovina su sve pokretnine, nekretnine, imovinska prava, iznos gotovine u domaćoj i 

stranoj valuti, štednja odnosno novčana sredstva na osobnim računima ili štednim 

knjižicama, darovi, vrijednosni papiri, dionice, poslovni udjeli, stambena štednja, životno 

osiguranje i ostala imovina u tuzemstvu i u inozemstvu 

19. sveobuhvatna procjena je proces prikupljanja podataka, prepoznavanja i ocjene 

poteškoća, potreba, snaga i rizika, situacija i uključenih osoba koji se postupno razvija 

kako bi se odredili ciljevi rada s korisnikom te potrebne mjere i usluge 



_____________________________________________________________________________________ 

 

Br. 13/2023.                                  Službene novine Grada Vodnjan - Dignano                                   Str: 527 

____________________________________________________________________________________ 
 

 

 

20. javni rad je društveno koristan rad koji se odvija u ograničenom razdoblju te nudi 

sufinanciranje i financiranje zapošljavanja nezaposlenih osoba iz ciljanih skupina, čiji se 

program temelji na društveno korisnom radu koji inicira lokalna zajednica ili organizacije 

civilnog društva 

21. dugotrajna skrb su naknade i usluge propisane ovim Zakonom koje se pružaju korisniku 

s oštećenjem zdravlja i oštećenjem funkcionalnih sposobnosti duže od godinu dana. 

 

Odredbe ove Odluke koje se odnose na bračnu zajednicu primjenjuju se na isti način i na 

izvanbračnu zajednicu. 

Pojam roditelji iz ove Odluke na jednak način primjenjuje se i na skrbnike i udomitelje. 

 

III. KORISNICI SOCIJALNE SKRBI  

 

Članak 7. 
Pojam korisnika socijalne skrbi (u daljnjem tekstu: korisnik) određen je Zakonom i ovom 

Odlukom. 
 Prava iz socijalne skrbi utvrđena Zakonom i ovom Odlukom ostvaruje: 

1. hrvatski državljanin koji ima prebivalište na području Grada 

2. stranac sa stalnim i dugotrajnim boravištem na području Grada 

3. osoba bez državljanstva s privremenim i stalnim boravkom i dugotrajnim boravištem na 

području Grada. 

4. stranac pod supsidijarnom zaštitom i azilant te članovi njihove obitelji koji zakonito 

borave u Republici Hrvatskoj, kao i stranac s utvrđenim statusom žrtve trgovanja ljudima 

pod uvjetima propisanim Zakonom i ovom Odlukom i zakonima kojima je uređena 

zaštita od trgovanja ljudima i zakonom kojim se uređuje status, prava i obveze osoba s 

odobrenom međunarodnom zaštitom. 

 

Članak 8. 

Prava korisnika utvrđena ovom Odlukom ne mogu se ostvarivati na teret Grada ako je 

Zakonom ili drugim propisom donesenim na temelju Zakona uređeno da se ta prava ostvaruju 

prvenstveno na teret Republike Hrvatske ili na teret drugih pravnih ili fizičkih osoba. 

Iznimno, ako su pojedina prava koja prema ovoj Odluci osigurava Grad, po svojoj visini 

i/ili po svome opsegu utvrđena u višem iznosu ili u većem obimu od prava i pomoći koja 

osigurava Republika Hrvatska, odnosno Hrvatski zavod za socijalni rad (u daljnjem tekstu: 

Zavod) ili druga pravna ili fizička osoba, Grad će ta prava osigurati do visine razlike između 

prava koje oni osiguravaju i prava koja su utvrđena ovom Odlukom. 

 

Članak 9. 

Korisnik socijalne skrbi dužan je službenoj osobi dati istinite osobne podatke, podatke o 

svom prihodu i imovini, kao i drugim okolnostima o kojima ovisi priznavanje nekog prava. 

Za točnost podataka navedenih u zahtjevu za ostvarivanje prava iz socijalne skrbi 

podnositelj zahtjeva odgovara materijalno i kazneno.  

 

 

 



_____________________________________________________________________________________ 

 

Br. 13/2023.                                  Službene novine Grada Vodnjan - Dignano                                   Str: 528 

____________________________________________________________________________________ 
 

 

 

IV. UVJETI ZA OSTVARIVANJE PRAVA IZ SOCIJALNE SKRBI  

 

Članak 10. 

(1) Prava iz socijalne skrbi utvrđena člankom 16. ove Odluke Korisnik može ostvariti ukoliko 

ispunjava jedan od navedenih uvjeta, ako ovom Odlukom za neko od prava nije uređeno 

drukčije: 

1. socijalni uvjet, 

2. uvjet prihoda, 

3. posebni uvjet, 

4. uvjet udomiteljstva. 

 

Članak 11. 

  
Socijalni uvjet ispunjava korisnik ako na temelju rješenja Zavoda ostvaruje pravo na 

zajamčenu minimalnu naknadu. 
 

Članak 12. 
- Uvjet prihoda ispunjava korisnik ako nema prihod veći od: 

- samac  300,00 EUR 
- dvočlano kućanstvo   400,00 EUR 
- tročlano kućanstvo   550,00 EUR 
- četveročlano kućanstvo  700,00 EUR 

• Ako kućanstvo ima više od četiri člana, cenzus prihoda iz stavka 1. za svakog daljnjeg 
člana kućanstva povećava se za 100,00 EUR.  

• Iznimno od odredbe stavka 1. ovog članka, za djecu samohranih roditelja do 15 godina 
života djeteta odnosno do završetka redovnog školovanja, a najdalje do navršene 26. godine 
života, za osobe potpuno nesposobne za rad, za djecu s teškoćama u razvoju, te za osobe iznad 65 
godina, cenzus prihoda povećava se za 150,00 EUR za svakog takvog člana.  

• Pod prihodom u smislu stavka 1. ovog članka smatra se ukupan iznos prosječnih 
mjesečnih primitaka korisnika samca ili korisnika kućanstva isplaćenih u tri (3) mjeseca koji 
prethode mjesecu u kojem je podnesen Zahtjev za ostvarivanje prava, a čine ga sva novčana 
sredstva ostvarena po osnovi rada, mirovine, primitaka od imovine ili na neki drugi način, 
primjerice primitak od udjela u kapitalu, kamate od štednje i sl. ostvaren u tuzemstvu i 
inozemstvu, umanjen za iznos uplaćenog poreza i prireza  

• Za samca ili člana kućanstva koji primitke ostvaruje obavljanjem samostalne 
djelatnosti, a obveznik je plaćanja poreza na dohodak, prihod ovog članka utvrđuje se prema 
podnesenoj godišnjoj poreznoj prijavi ili Izvješću o paušalnom dohotku od samostalne djelatnosti 
i uplaćenom paušalnom porezu na dohodak i prirezu poreza na dohodak (Obrazac PO-SD).  

• U prihod u smislu ovoga članka ne uračunavaju se novčana sredstva ostvarena po 
osnovi:  
1. naknade za troškove stanovanja 
2. naknade za ugroženog kupca energenata 
3. naknade zbog tjelesnog oštećenja 
4. ortopedskog dodatka 
5. osobne invalidnine 

− doplatka za pomoć i njegu 



_____________________________________________________________________________________ 

 

Br. 13/2023.                                  Službene novine Grada Vodnjan - Dignano                                   Str: 529 

____________________________________________________________________________________ 
 

 

 

− doplatka za djecu  
− naknade koju osigurava jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave na 
temelju odluke predstavničkog tijela  
− stipendije za školovanje učenika ili studenta dok traje redovito školovanje ili 
studiranje, a najdulje do 26. godine života  
− darovanja pravnih i fizičkih osoba za zdravstvene potrebe fizičke osobe 

− jednokratne donacije pravnih i fizičkih osoba do iznosa 1327.23 Eura godišnje 

− pomoći za ublažavanje posljedica prirodne nepogode 

− privremenog uzdržavanja za dijete prema zakonu kojim se uređuje privremeno 
uzdržavanje  

− uzdržavanja za maloljetno i punoljetno dijete ostvarenog prema zakonu kojim se 
uređuju obiteljski odnosi do iznosa minimalne plaće  
− obiteljske mirovine za maloljetno i punoljetno dijete do iznosa minimalne plaće 

− nagrade učeniku za vrijeme praktične nastave i naukovanja  
− novčane pomoći i naknade troškova prijevoza za vrijeme obrazovanja prema propisu 
kojim se uređuje zapošljavanje  
− doplatka za njegu i pomoć druge osobe, doplatka za pripomoć u kući, ortopedskog 
doplatka, posebnog doplatka, jednokratne novčane pomoći, obiteljske invalidnine, 
uvećane i povećane obiteljske invalidnine, osobne invalidnine, troškova ukopa, potpore 
za obrazovanje, novčane protuvrijednosti za besplatne udžbenike, dodijeljenog iznosa 
stambenog kredita ili financijske potpore, novčane naknade u iznosu obiteljske 
invalidnine, uvećane i povećane obiteljske invalidnine, naknade za topli obrok, sredstava 
potpore ostvarenih kroz Program stručnog osposobljavanja i zapošljavanja hrvatskih 
branitelja iz Domovinskog rata i članova njihovih obitelji, ostvarenih prema zakonu 
kojim se uređuju prava hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i članova njihovih 
obitelji  
− osobne invalidnine, obiteljske invalidnine, uvećane i povećane obiteljske invalidnine, 
dodatka za pomoć i njegu druge osobe, ortopedskog dodatka, posebnog dodatka, dodatka 
za pripomoć u kući i novčane protuvrijednosti za besplatne udžbenike ostvarene prema 
zakonu kojim se uređuje zaštita vojnih i civilnih invalida rata  
− osobne invalidnine, dodatka za njegu i pomoć druge osobe, dodatka za pripomoć u 
kući, ortopedskog dodatka, posebnog dodatka, jednokratne novčane pomoći, obiteljske 
invalidnine, uvećane i povećane obiteljske invalidnine, novčane naknade u iznosu 
obiteljske invalidnine, povećane i uvećane obiteljske invalidnine, naknade za troškove 
ukopa, stipendije i novčane protuvrijednost za besplatne udžbenike prema zakonu kojim 
se uređuju prava civilnih stradalnika iz Domovinskog rata  
− jednokratne novčane potpore za novorođeno dijete na temelju zakona kojim se 
uređuju rodiljne i roditeljske potpore, novčane pomoći za opremu novorođenog djeteta 
odnosno novčane pomoći za novorođeno dijete koje isplaćuju jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave  
− rada učenika i studenta na redovitom školovanju preko učeničkih i studentskih udruga  
− novčane pomoći, naknade troškova prijevoza, smještaja i prehrane nezaposlene osobe 
koja je uključena u usluge profesionalne rehabilitacije ili sudjeluje u projektu ili 
programu koji se provodi sa svrhom zapošljavanja  
− naknade za troškove prijevoza u vezi s korištenjem zdravstvene zaštite 

− humanitarne akcije.  



_____________________________________________________________________________________ 

 

Br. 13/2023.                                  Službene novine Grada Vodnjan - Dignano                                   Str: 530 

____________________________________________________________________________________ 
 

 

 

(7) Iznos prihoda iz ovoga članka umanjuje se za iznos koji, prema zakonu kojim se 
uređuju obiteljski odnosi, samac ili član kućanstva plaća za uzdržavanje osobe s kojom ne živi.  
 

Nezaposlena radno sposobna osoba može ostvariti prava iz socijalne skrbi utvrđena ovom 

Odlukom, ako je uredno evidentirana kao nezaposlena osoba pri nadležnoj službi za 

zapošljavanje najmanje tri mjeseca prije podnošenja zahtjeva za ostvarivanje prava. 

 

Članak 13. 

Korisnik ispunjava posebni uvjet ako je dijete 100% hrvatskog ratnog vojnog invalida, 

poginulog, zatočenog ili nestalog hrvatskog branitelja iz Domovinskog rata. 

 

Članak 14. 

Korisnik ispunjava uvjet udomiteljstva temeljem rješenja nadležnog tijela za socijalnu skrb o 

priznavanju prava na uslugu dugotrajnog smještaja djeteta u udomiteljsku obitelj.  

 

 

V. PRAVA IZ SOCIJALNE SKRBI  

 

Članak 15. 

(1) Prava u sustavu socijalne skrbi temeljem Zakona o socijalnoj skrbi su: zajamčena minimalna 

naknada, naknada za troškove stanovanja, naknada za ugroženog kupca energenata, naknada za 

osobne potrebe, jednokratna naknada, naknada za pogrebne troškove, naknada za redovito 

studiranje, plaćanje troškova smještaja u učeničkom domu, osobna invalidnina, doplatak za 

pomoć i njegu, status roditelja njegovatelja ili status njegovatelja. 

 (2) Jedinice lokalne samouprave dužne su u svom proračunu osigurati sredstva za ostvarivanje 

prava na pomoć za podmirenje troškova stanovanja. 

 

Članak 16. 

 (1) Ovom Odlukom se utvrđuju prava iz socijalne skrbi kako slijedi: 

➢ pravo na naknadu za troškove stanovanja, 

1. pravo na plaćanje cijene vodnih usluga, 

➢ pravo na financiranje boravka djece u dječjem vrtiću, 

➢ pravo na financiranje marende učenicima osnovne škole, 

➢ pravo na financiranje produženog boravka učenicima osnovne škole, 

➢ pravo na sufinanciranje javnog prijevoza učenicima srednje škole, 

➢ pravo na pomoći za djecu s teškoćama u razvoju, 

➢ pravo na sufinanciranje udžbenika, radnih bilježnica i školskog pribora za učenike osnovne 

škole, 

➢ pravo na jednokratnu novčanu pomoć za novorođeno dijete, 

➢ pravo na besplatnu prehranu dojenčadi, 

➢ pravo na financiranje javnog prijevoza, 

➢ pravo na novčanu pomoć ili poklon pakete za blagdane,  

➢ pravo na jednokratnu novčanu pomoć, 

➢ pravo na pomoć u osiguranju zdravstvene skrbi, 

➢ dopunska materijalna zaštita učesnicima NOR-a. 



_____________________________________________________________________________________ 

 

Br. 13/2023.                                  Službene novine Grada Vodnjan - Dignano                                   Str: 531 

____________________________________________________________________________________ 
 

 

 

(2) Korisnik može istodobno ostvariti više pojedinačnih prava iz stavka 1. ovog članka ako 

njihovo istodobno ostvarivanje ne proturječi svrsi za koju je ostvarivanje namijenjeno, osim ako 

ovom Odlukom nije drugačije određeno. 

 (3) Prava iz socijalne skrbi utvrđena ovom Odlukom ne mogu se prenositi na drugu osobu niti 

nasljeđivati. 

 

1. Pravo na naknadu za troškove stanovanja 

 

Članak 17. 

(1) Pravo na naknadu za troškove stanovanja odobrava se korisniku koji ispunjava socijalni 

uvjet. 

(2) Visina naknade za troškove stanovanja odobrava se korisniku u visini od 50% zajamčene 

minimalne naknade, a koja mu je određena rješenjem nadležnog Zavoda za socijalnu skrb. 

(3) Troškovi stanovanja odnose se na najamninu, komunalnu naknadu, troškove grijanja, vodne 

usluge te troškove koji su nastali zbog radova na povećanju energetske učinkovitosti zgrade, a u 

skladu sa Zakonom. 

(4) Naknada za troškove stanovanja iz stavka 2. ovog članka isplaćuje se korisniku, u pravilu do 

kraja mjeseca za tekući mjesec. 

(5) Korisnicima prava iz stavka 1. ovog članka koji su najmoprimci gradskog stana, naknada iz 

članka 2. ovog stavka isplaćuje se umanjena za troškove mjesečne najamnine gradskog stana. 

(6) Korisnik iz stavka 1. ovog članka koji je radno sposoban ili djelomično radno sposoban u 

obvezi je odazvati se pozivu Grada na rad za opće dobro kada se za istim ukaže potreba, a 

temeljem odluke gradonačelnika. 

 

1.1. Pravo na plaćanje cijene vodnih usluga 

 

Članak 18. 

(1) Korisnik prava na naknadu za troškove stanovanja iz članka 17. ove Odluke stječe pravo na 

plaćanje cijene vodnih usluga ispod osnovne cijene vodnih usluga, za količinu isporučene vode 

nužne za osnovne potrebe kućanstva, a sukladno Uredbi o najnižoj osnovnoj cijeni vodnih usluga 

i vrsti troškova koje cijena vodnih usluga pokriva („Narodne novine“ broj 112/10) ukoliko je 

evidentiran kao korisnik usluge kod pružatelja vodnih usluga.  

(2) Grad dostavlja isporučitelju vodnih usluga na području Grada podatke o korisnicima iz 

stavka 1. ovog članka. 

(3) Grad za korisnike iz stavka 1. ovog članka podmiruje razliku između osnovne cijene vodne 

usluge i cijene koju plaćaju socijalno ugroženi građani, a temeljem ispostavljenog računa 

pružatelja vodnih usluga. 

(4) Korisnik ostvaruje pravo iz stavka 1. ovog članka sve dok ostvaruje pravo na naknadu za 

troškove stanovanja. 

 

 

2. Pravo na financiranje boravka djece u dječjem vrtiću 

 

Članak 19. 

Visina subvencije ovisi o socijalnoj kategoriji kojoj pripada dijete: 



_____________________________________________________________________________________ 

 

Br. 13/2023.                                  Službene novine Grada Vodnjan - Dignano                                   Str: 532 

____________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

1. 25% cijene boravka za djecu čiji roditelj prima dječji doplatak; 

2. 30% cijene boravka za drugo dijete iste obitelji koji je polaznik redovnog programa u 

predškolskim ustanovama na području Grada; 

3. 30% cijene boravka za djecu invalida domovinskog rata i djecu civilnih invalida  

domovinskog rata, ako nisu u radnom odnosu; 

4. 50% cijene boravka za treće i svako slijedeće dijete iste obitelji koji je polaznik redovnog 

programa u predškolskim ustanovama na području Grada; 

5. 50% cijene boravka za djecu za koju, na prijedlog upravnog vijeća ustanove, to odobri 

gradonačelnik Grada; 

6. 100% cijene boravka u dječjem vrtiću za pedagošku godinu ostvaruje korisnik koji 

ispunjava socijalni uvjet, uvjet prihoda, posebni uvjet ili uvjet udomiteljstva te ukoliko su 

roditelji zaposleni. Iznimno, za korisnike godinu dana prije polaska u osnovnu školu, 

roditelji ne moraju biti zaposleni. 

 

Pravo na subvenciju učešća u cijeni programa predškolskog odgoja može se ostvariti samo 

po jednoj osnovi, koja je za korisnika najpovoljnija. 

 

 

3. Pravo na financiranje marende učenicima osnovne škole 

 

Članak 20. 

Pravo na financiranje marende učenicima osnovne škole ostvaruje korisnik ovisno o socijalnoj 

kategoriji kojoj pripada, odnosno subvencionira se: 

 

- 50% cijene marende za djecu čiji je roditelj invalid domovinskog rata 

- 50% cijene marende za djecu čiji roditelj prima dječji doplatak, 

- 50% cijene marende za djecu samohranih roditelja i jednoroditeljske obitelji 

- 100% cijene marende za djecu čiji roditelj koji ispunjava socijalni uvjet, uvjet prihoda, 

posebni uvjet ili uvjet udomiteljstva. 

 

Subvencionira se i cijena marende i toplog obroka u Školi za odgoj i obrazovanje, za 

djecu koja imaju prebivalište na području Grada.  

 

 

4. Pravo na sufinanciranje produženog boravka učenicima osnovne škole 

 

Članak 21. 

Pravo na sufinanciranje produženog boravka učenicima osnovne škole ostvaruje korisnik ovisno 

o socijalnoj kategoriji kojoj pripada, odnosno subvencionira se: 

1. 25% cijene produženog boravka za djecu čiji roditelj prima dječji doplatak; 

2. 30% cijene produženog boravka za drugo dijete iste obitelji koji je polaznik produženog 

boravka; 

3. 30% cijene boravka za djecu invalida domovinskog rata i djecu civilnih invalida  

domovinskog rata, ako nisu u radnom odnosu; 



_____________________________________________________________________________________ 

 

Br. 13/2023.                                  Službene novine Grada Vodnjan - Dignano                                   Str: 533 

____________________________________________________________________________________ 
 

 

 

4. 50% cijene produženog boravka za treće i svako slijedeće dijete polaznik produženog 

boravka; 

5. 50% cijene boravka za djecu za koju, na prijedlog školskog odbora, to odobri 

gradonačelnik Grada; 

6. 100% cijene produženog boravka ostvaruje korisnik koji ispunjava socijalni uvjet, uvjet 

prihoda, posebni uvjet ili uvjet udomiteljstva te ukoliko su roditelji zaposleni.  

 

 

5. Pravo na sufinanciranje javnog prijevoza učenicima srednje škole 

 

Članak 22. 

(1) Pravo na sufinanciranje javnog prijevoza učenicima srednje škole za školsku godinu 

ostvaruju svi učenici sa prebivalištem na području Grada. 

− Način ostvarivanja prava iz stavka 1. ovog članka propisivat će se odlukom gradonačelnika 

za svaku školsku godinu. 

 

 

6. Pravo na pomoći za djecu s teškoćama u razvoju 

 

Članak 23. 

(1) Djeca s teškoćama u razvoju su djeca do 18 godina koja su prošla postupak vještačenja 

nadležnog tijela te im je utvrđeno postojanje tjelesnog i/li mentalnog oštećenja. 

(2) Za djecu s teškoćama u razvoju osiguravaju se sufinanciranje prijevoza (u visini dnevne 

autobusne karte), prehrane i boravka u odgojno-obrazovnim ustanovama.  

(3) Refundaciju troškova prijevoza korisnicima koji koriste rehabilitacijske usluge u ustanovama 

socijalne skrbi u Puli u visini dnevne autobusne karte po danu boravka za djecu do 18 godina 

prema važećem cjeniku ovlaštenog autoprijevoznika i troškovi prijevoza njihovog pratitelja po 

danu boravka prema važećem cjeniku ovlaštenog autoprijevoznika. 

(4) Ukoliko je za navedene oblike pomoći iz stavka 2. ovog članka sufinanciranje osigurano od 

strane nadležnog Ministarstva, ustanovi koju dijete pohađa sufinancira se razlika do pune cijene 

(za oblike pomoći koje koristi dijete) od cijene koju je za taj oblik pomoći utvrdilo nadležno 

Ministarstvo. 

(5) Iznimno, oblike pomoći iz stavka 2. ovog članka mogu ostvariti djeca s teškoćama u razvoju i 

nakon 18. godine života odnosno dok redovito pohađaju odgojno-obrazovnu ustanovu, a najduže 

do 22. godine života. 

(6) Osim pomoći iz stavka 2. ovog članka djeca s teškoćama u razvoju mogu ostvariti i dodatne 

pomoći, uvažavajući specifične potrebe svakog od njih. 

 

7. Pravo na sufinanciranje udžbenika, radnih bilježnica i školskog pribora za učenike 

osnovne škole 

 

Članak 24. 

(1) Učenicima osnovne škole sufinancira se nabavka udžbenika, radnih bilježnica i školskog 

pribora. 



_____________________________________________________________________________________ 

 

Br. 13/2023.                                  Službene novine Grada Vodnjan - Dignano                                   Str: 534 

____________________________________________________________________________________ 
 

 

 

(2) Način ostvarivanja prava iz stavka 1. ovog članka propisivat će se odlukom gradonačelnika 

za svaku školsku godinu. 

 

8. Pravo na jednokratnu novčanu pomoć za novorođeno dijete 

 

Članak 25. 

(1) Pravo na jednokratnu novčanu pomoć odobrava se za svako novorođeno dijete u visini od 

700,00 EUR. 

(2) Pravo iz stavka 1. ovog članka moguće je ostvariti ukoliko su ispunjeni sljedeći uvjeti: 

a) da se zahtjev podnese najkasnije u roku od 90 dana od dana rođenja djeteta, 

b) da podnositelj zahtjeva (roditelj) u trenutku podnošenja zahtjeva ima prebivalište, za 

strance boravište na području Grada  

c) da dijete od rođenja ima prijavljeno prebivalište na području Grada. 

 

9. Pravo na besplatnu prehranu dojenčadi 

 

Članak 26. 

(1) Pravo na besplatnu prehranu dojenčadi ima korisnik s medicinskom indikacijom po preporuci 

odabranog liječnika pedijatra. 

(2) Pravo iz stavka 1. ovog članka korisnik može ostvariti do navršenih 12 mjeseci života djeteta. 

 

 

10. Pravo na financiranje javnog prijevoza  

 

Članak 27. 

Grad subvencionira besplatan prijevoz u javnom prometu na linijama koje održava ″Pulapromet” 

d.o.o. iz Pule i po potrebi ostale vrste prijevoza odobrenih od strane Gradonačelnika. 

1. Ukoliko nisu u radnom odnosu, pravo na besplatan prijevoz, ostvaruju slijedeći korisnici: 

a)   osobe s invaliditetom: 

- slijepe i gluhe osobe, 

- osobe oboljele od cerebralne i dječje paralize, 

- osobe oboljele od multiple skleroze, 

- druge osobe s tjelesnim oštećenjem organizma od 60% i više, 

- osobe s intelektualnim oštećenjem, 

- vojni i civilni invalidi rata  

1. dijalizirani i transplantirani bubrežni bolesnici, 

2. članovi uže obitelji poginulih branitelja domovinskog rata ukoliko to pravo nisu ostvarili 

po drugoj osnovi, 

3. djeca na redovnom školovanju bez jednog ili oba roditelja i korisnici učeničke stipendije 

dodijeljene po socijalnoj osnovi; 

4. korisnici zajamčene minimalne naknade, stariji od 60 godina 

5. dobrovoljnim darivateljima uz sljedeće uvjete: 

-    muškarci, ukoliko su krv darivali 50 puta i više te 

- žene, koje su krv darivale 40 puta i više. 



_____________________________________________________________________________________ 

 

Br. 13/2023.                                  Službene novine Grada Vodnjan - Dignano                                   Str: 535 

____________________________________________________________________________________ 
 

 

 

2.  umirovljenici (način ostvarivanja navedenog prava propisivat će se odlukom 

gradonačelnika za svaku proračunsku godinu).  

3.   osobe oboljele od malignih bolesti (način ostvarivanja navedenog prava propisivat će se 

odlukom gradonačelnika za svaku proračunsku godinu). 

 

11. Pravo na novčanu pomoć ili poklon pakete za blagdane 

 

Članak 28. 

(1) Socijalno najugroženije osobe i(li) obitelji mogu tijekom godine (u pravilu povodom Uskrsa i 

Božića), ostvariti pravo na novčanu pomoć ili poklon paket. Novčana pomoć ili poklon paketi 

mogu se odobriti i socijalno ili zdravstveno ugroženim osobama s područja Grada smještenim u 

ustanovama socijalne ili zdravstvene skrbi. 

(2) Način ostvarivanja prava iz stavka 1. ovog članka propisivat će se posebnom odlukom 

gradonačelnika za svaku proračunsku godinu. 

 

12. Pravo na jednokratnu novčanu pomoć 

 

Članak 29. 

(1) Jednokratna naknada je poseban oblik novčane ili materijalne pomoći samcu ili obitelji koji 

su se našli u položaju trenutačne materijalne ugroženosti iz razloga na koje nisu mogli, odnosno 

ne mogu utjecati, te radi toga nisu u mogućnosti podmiriti neke osnovne životne potrebe kao što 

su rođenje ili školovanje djeteta, bolest ili smrt člana obitelji, elementarne nepogode, nabavke 

osnovnih predmeta u kućanstvu, nabavke neophodne odjeće i obuće i drugo. 

(2) Jednokratna novčana pomoć odobrava se korisniku koji ispunjava uvjete iz čl. 10. U pravilu 

se odobrava u novcu, a izuzetno, kada postoji vjerojatnost da se novčanim oblikom pomoći ne bi 

ostvarila njena svrha, jednokratna novčana pomoć može biti zamijenjena ekvivalentnom 

vrijednošću u naravi ili uslugama.  

(3) Pravo na jednokratnu pomoć ne može istovremeno ostvarenih više osoba iz istog kućanstva. 

(4) Istom korisniku jednokratna pomoć može biti dodijeljena najviše dva (2) puta godišnje i to u 

najvišem pojedinačnom iznosu od 150,00 EUR. Iznimno, za podmirenje troškova potrošnje 

električne energije i/ili vode, taj iznos može biti veći ukoliko je uskraćena usluga (isključena 

struja i voda) te se uplata vrši direktno na račun pružatelja usluge. 

 (5) Opravdanost podnošenja zahtjeva i visinu jednokratne pomoći će, ovisno o sredstvima u 

Proračunu i složenosti potrebe korisnika, utvrditi nadležni Odjel. 

(6) Ukoliko korisnik prava na jednokratnu naknadu ima dugovanja prema Gradu ili tvrtkama u 

vlasništvu Grada, nadležni Odjel će iznos navedenog prava djelomično umanjiti radi 

podmirivanja dugovanja, i to do 50% priznate naknade. 

 

13. Pravo na pomoć u osiguranju zdravstvene skrbi 

 

Članak 30. 

(1) Grad će, ovisno o prihodima Grada, osigurati sredstva za sufinanciranje troškova i nabave: 

- lijekova koji se ne izdaju na teret HZZO-a (osobama s dijagnosticiranim oboljenjem 

opasnim po život), 

- medicinske opreme ili pomagala, 



_____________________________________________________________________________________ 

 

Br. 13/2023.                                  Službene novine Grada Vodnjan - Dignano                                   Str: 536 

____________________________________________________________________________________ 
 

 

 

- potpore za pomoć u kući, 

- dnevnog toplog obroka. 

(2) Novčana pomoć odobrava se korisniku koji ispunjava uvjete iz čl. 10. U pravilu se odobrava 

u novcu, a izuzetno, kada postoji vjerojatnost da se novčanim oblikom pomoći ne bi ostvarila 

njena svrha, novčana pomoć može biti zamijenjena ekvivalentnom vrijednošću u naravi ili 

uslugama. 

 

14. Dopunska materijalna zaštita učesnika NOR-a 

 

Članak 31. 

(1) Temeljem Odluke o dopunskoj materijalnoj zaštiti vojnih i civilnih invalida rata i članova 

njihovih obitelji, učesnicima NOR-a osigurava se dopunska novčana pomoć.  

(2) Način ostvarivanja prava definirati će se posebnim aktom donesenim na temelju odredbi ove 

Odluke, Zakona i drugih pozitivnih propisa. 

 

VI. IZUZETNI SLUČAJEVI  

 

Članak 32. 

(1) U izuzetnim slučajevima, pročelnik nadležnog upravnog tijela može, uz prethodnu suglasnost 

gradonačelnika, priznati pravo koje nije utvrđeno ovom Odlukom, ili priznati pravo koje je 

propisano ovom Odlukom izvan propisanih kriterija, osobama koje se nalaze u situaciji 

egzistencijalne ugroženosti, zbog trenutnih okolnosti koje se nisu mogle predvidjeti (bolest, 

nezaposlenost, smrt člana obitelji, elementarne nepogode i slično).  

(2) Ukupni iznos dodijeljene pomoći iz st.1 ovog članka, u jednoj kalendarskoj godini ne može 

iznositi više od 5.000,00 EUR. 

 

 

VII. NADLEŽNOST I POSTUPAK 

 

Članak 33. 

(1) Postupak za ostvarivanje prava iz socijalne skrbi utvrđenih ovom Odlukom pokreće se na 

zahtjev stranke, njezinog bračnog druga, izvanbračnog druga, punoljetnog djeteta, roditelja. 

(2) Zahtjev se u pisanom obliku podnosi na obrascima koje izrađuje Odjel. 

(3) Obrasci zahtjeva dostupni su na mrežnim stranicama Grada ili u pisarnici Grada. 

(4) Podnositelj zahtjeva je dužan dati istinite osobne podatke, a za točnost danih podataka 

podnositelj zahtjeva odgovara materijalno i kazneno. 

(5) Podnositelj zahtjeva dužan je uz zahtjev dostaviti odgovarajuće isprave odnosno dokaze 

potrebne za ostvarivanje prava, a koji su jasno navedeni u obrascu. 

(6) Odjel može odlučiti da se posebno ispitaju relevantne činjenice i okolnosti od kojih zavisi 

ostvarivanje pojedinog prava (posjet obitelji ili na neki drugi način) odnosno činjenice i 

okolnosti na temelju kojih je pravo već ostvareno. 

(7) Ako podaci iskazani u zahtjevu nisu potpuni i/li nisu dostavljeni svi prilozi navedeni u 

obrascu, podnositelj zahtjeva dužan je na traženje Odjela dopuniti zahtjev i/li dostaviti tražene 

priloge u roku od 15 dana od dana dostave poziva za dopunu. 



_____________________________________________________________________________________ 

 

Br. 13/2023.                                  Službene novine Grada Vodnjan - Dignano                                   Str: 537 

____________________________________________________________________________________ 
 

 

 

(8) Smatrat će se da je podnositelj odustao od zahtjeva za ostvarivanje prava ako dopunjeni 

zahtjev odnosno traženi prilozi ne budu dostavljeni Odjelu u roku iz stavka 7. ovog članka. 

 

Članak 34. 

(1) Ostvarivanje prava, u pravilu, započinje teći od prvog dana sljedećeg mjeseca nakon 

podnošenja zahtjeva. 

(2) Iznimno, korisnik započinje s ostvarivanjem prava i za mjesec u kojem je podnio zahtjev, 

ukoliko je zahtjev podnesen do desetog dana u mjesecu. 

 

Članak 35. 

(1) O zahtjevu za ostvarivanje prava propisanih ovom Odlukom rješava Odjel u roku od 30 dana 

od dana podnošenja urednog zahtjeva. 

(2) O žalbi protiv rješenja Odjela odlučuje nadležno upravno tijelo Istarske županije.  

 

Članak 36. 

(1) Korisnik kojem je priznato pravo propisano ovom Odlukom, dužan je Odjelu prijaviti svaku 

promjenu činjenica i okolnosti koje utječu na daljnje korištenje ili opseg prava, odmah, a 

najkasnije u roku od 15 dana od dana nastanka promjene. 

(2) Za vrijeme korištenja prava Odjel ima pravo zatražiti nove isprave i dokaze radi utvrđivanja 

postojanja okolnosti o kojima ovisi ostvarivanje prava propisanih ovom Odlukom. 

(3) U slučaju da se temeljem podataka iz stavka 1. ovog članka odnosno drugih podataka s 

kojima raspolaže Odjel utvrdi da su se promijenile činjenice i okolnosti koje utječu na daljnje 

korištenje ili opseg prava, Odjel će donijeti novo rješenje kojim će se korisniku ukinuti pravo 

koje je ostvario. 

 

Članak 37. 

(1) Grad Vodnjan-Dignano ima pravo na naknadu štete koja je nastala isplatom na ime prava iz 

članka 16. ove Odluke. 

(2) Korisnik koji je na temelju rješenja Odjela ostvario pravo iz socijalne skrbi propisane ovom 

Odlukom dužan je nadoknaditi štetu koja je nastala time što je: 

- na temelju neistinitih ili netočnih podataka za koje je znao ili morao znati da su 

neistiniti, odnosno netočni ili na drugi način neosnovano ostvario pravo iz socijalne skrbi 

na koje nije imao pravo ili ga je ostvario u većem opsegu nego što mu pripada, 

- pravo iz socijalne skrbi ostvario zbog toga što nije prijavio promjenu koja utječe na 

prestanak ili opseg prava, a znao je ili je morao znati za tu promjenu. 

(3) Pri utvrđivanju prava na naknadu štete primjenjuje se zakon kojim se uređuju obvezni odnosi. 

 

Članak 38. 

(1) Odjel će na mjestu gdje se zaprimaju zahtjevi za ostvarivanje prava, na prikladan način, 

istaknuti popis, odnosno pregled odgovarajućih isprava, odnosno dokaza potrebnih za 

ostvarivanje prava utvrđenih ovom Odlukom. 

(2) Informacije o mogućnostima ostvarivanja prava utvrđenih Odlukom stranke mogu dobiti i na 

mrežnoj stranici Grada. 

 

 



_____________________________________________________________________________________ 

 

Br. 13/2023.                                  Službene novine Grada Vodnjan - Dignano                                   Str: 538 

____________________________________________________________________________________ 
 

 

 

VIII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  

 

Članak 39. 

(1) Sredstva za ostvarivanje prava utvrđenih ovom Odlukom osiguravaju se proračunom Grada u 

pojedinoj fiskalnoj godini.  

(2) Danom stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o socijalnoj skrbi Grada 

Vodnjan-Dignano (Službene novine broj br. 06/15 i 04/20). 

(3) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ″Službenim novinama Grada 

Vodnjan-Dignano″.  

 

 

KLASA: 024-02/23-01/06 

URBROJ: 2163-10-02-23-9 

Vodnjan-Dignano, 02. kolovoza 2023. 

 

 

                                   GRADSKO VIJEĆE GRADA VODNJANA-DIGNANO 

                                 PREDSJEDNICA 

                                                            Romina Bilić 

 

 

 

 

 

Na temelju članka 10. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

("Narodne novine" broj 28/10 i 10/23) i članka 34. Statuta Grada Vodnjana-Dignano (˝Službene 

novine Grada Vodnjan-Dignano˝ broj 02/09, 02/10, 02/13, 02/18, 02/21, 07/22 i 15/22 – 

pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Vodnjan-Dignano, na 22. redovnoj sjednici održanoj 

dana 02. kolovoza 2023. godine donosi 

 

 

ODLUKU 

o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika  

Grada Vodnjana - Dignano 

 

 

Članak 1. 

 Ovom se Odlukom utvrđuje klasifikacija radnih mjesta službenika i namještenika 

Jedinstvenog upravnog odjela Grada Vodnjana – Dignano te koeficijenti za obračun plaće. 

 

Članak 2. 

 Riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje korišteni u ovoj Odluci odnose se jednako na 

muški i ženski rod, bez obzira jesu li korišteni u muškom ili ženskom rodu. 

 

 


